ПРОТОКОЛ № 2
дистанционного заседания Профессионального комитета ОРОО ОПСА

19.04.2016 г. 15.00

г. Омск

На заседании Комитета присутствовали:

Председатель Комитета – Дорошенко М.Ю.

Сопредседатель Комитета - Иващенко Л.А.
Секретарь – Баклаева Л.Д.,
Члены Комитета – Тимофеева Е.В.
Кворум для принятия решения имеется.

Повестка дня

1) Деятельность профессионального комитета ОРОО ОПСА на 19.04.2016 г.
Докл. Дорошенко М.Ю., председатель Комитета
2) Обсуждение результатов проведения собраний в медицинских организациях Омской области с членами Ассоциации по итогам работы ОПСА за 2010-2105 гг.. Стратегия ОПСА на 2015-2020 гг.

                                                                                  Докл. Дорошенко М.Ю., председатель Комитета
3)    Положения о комитетах и специализированных секций ОРОО ОПСА. Информация.

                                                                                  Докл. Дорошенко М.Ю., председатель Комитета
4) Обсуждение плана работы профессионального комитета ОРОО ОПСА на 2016 год:

- участие в организации и проведении мероприятий ОПСА;

- участие во Всероссийских и международных мероприятиях.
                                                                                  Докл. Дорошенко М.Ю., председатель Комитета
5)    Распределение обязанностей среди членов профессионального комитета ОРОО ОПСА на 2016 год. Утверждение.

                                                                                  Докл. Дорошенко М.Ю., председатель Комитета
По первому вопросу повестки председатель Комитета Дорошенко М.Ю. довела информацию о деятельности профессионального комитета ОРОО ОПСА на 19.04.2016 г.

Проведено обсуждение. Поступило предложение от Баклаевой Л.Д.  комитету продолжить деятельность в соответствие с положением, планом работы и задачами на 2016 год.

Проведено голосование:

За – 4
Против – нет

Воздержалось – нет

Принято решение: комитету продолжить деятельность в соответствие с положением, планом работы и задачами на 2016 год.

По второму вопросу повестки члены Комитета обсудили информацию о результатах проведения собраний в медицинских организациях Омской области с членами Ассоциации по итогам работы ОПСА за 2010-2015 гг.
Проведено обсуждение. Поступило предложение от Тимофеевой Е.В. рекомендовать главным медицинским сестрам и ключевым членам ОПСА своевременно проводить собрания и предоставлять отчет в офис ОПСА.

Проведено голосование:

За – 4

Против – нет

Воздержалось – нет

Принято решение: рекомендовать главным медицинским сестрам своевременно предоставлять выписку из протокола и фото-отчет о проведенном собрании в офис ОПСА, подавать реальные предложения по развитию ОПСА в соответствие со стратегией на на 2015-2020 гг.
По третьему вопросу повестки председатель Комитета Дорошенко М.Ю. ознакомила с положениями о комитетах и специализированных секций ОРОО ОПСА.
Проведено обсуждение. Поступило предложение от Иващенко Л.А. принять к сведению информацию о положениях комитетов и специализированных секций ОРОО ОПСА.
Проведено голосование:
За – 4
Против – нет

Воздержалось – нет

Принято решение: принять к сведению информацию о положениях комитетов и специализированных секций ОРОО ОПСА, продолжить взаимодействие с председателями специализированных секций.
По четвертому вопросу повестки председатель Комитета Дорошенко М.Ю. ознакомила с планом работы профессионального комитета ОРОО ОПСА на 2016 год.

Проведено обсуждение. Поступило предложение от Баклаевой Л.Д. организовать работу Комитета и специализированных секций в соответствие с планом работы на 2016 год.
Проведено голосование:

За – 4
Против – нет

Воздержалось – нет

Принято решение: организовать работу Комитета и специализированных секций в соответствие с планом работы на 2016 год, принять активное  участие в организации и проведении мероприятий ОПСА, во Всероссийских и международных мероприятиях, координировать работу специализированных секций в соответствие с планом работы.
По пятому вопросу повестки председатель Комитета Дорошенко М.Ю. представила для рассмотрения и утверждения распределение обязанностей среди членов профессионального комитета ОРОО ОПСА на 2016 год.

Проведено обсуждение. Поступило предложение от Иващенко Л.А. утвердить распределение обязанностей среди членов профессионального комитета ОРОО ОПСА на 2016 год.

Проведено голосование:

За – 4

Против – нет

Воздержалось – нет

Принято решение: утвердить распределение обязанностей среди членов профессионального комитета ОРОО ОПСА на 2016 год.

[image: image1.jpg]ety

/3,

 Секретарь                                                                                                Л.Д. Баклаева

[image: image2.jpg]

Председатель профессионального

 комитета ОРОО ОПСА                                                                             М.Ю. Дорошенко